Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310, São Luís/MA

C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.1981

EDITAL N.º 306/2020-PROG/UEMA DE RESULTADO DO EDITAL N.º 235/2020-

PROG/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão, fundamentada na Resolução n.º 1230/2016-

CEPE/UEMA, Resolução n.º 1417/2020-CEPE/UEMA, Resolução n.º 1424/2020-CEPE/UEMA no

Edital n.º 235/2020-PROG/UEMA e na Portaria n.º 189/2019-GR/UEMA, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado final do processo seletivo simplificado para Professor

Substituto da UEMA, do Centro de Estudos Superiores de Coelho Neto, conforme especificado

abaixo:

1 Centro de Estudos Superiores de Coelho Neto

1.1 Edital n.º 235/2020-PROG/UEMA

1.1.1 Departamento de Letras.

1.1.1.1 Área/Subárea: Letras/ Língua Portuguesa. (Professor Substituto); 01 vaga [20 horas].

NOME

NOTA DO

JULGAMENTO DE

TÍTULOS

RESULTADO

Cláudia Medeiros Rodrigues 10.0 Aprovada e classificada

Gercivaldo Vale Peixoto 8.62 Aprovado e não classificado

Danielle Gomes Mendes 8.23 Aprovada e não classificada

Antonio Edson Alves da Silva 7.25 Aprovado e não classificado

Gabriela L. Vasconcellos de Andrade 6.86 Aprovada e não classificada

Virna Pereira Teixeira 6.66 Aprovada e não classificada

Ana Carolina de Souza Silva 5.49 Aprovada e não classificada

Camila Brito dos Santos 5.49 Aprovada e não classificada

1.1.1.2 Área/Subárea: Letras/ Teoria Literária/ Literaturas de Língua Portuguesa. (Professor

Substituto); 01 vaga [20 horas].

NOME

NOTA DO

JULGAMENTO DE

TÍTULOS

RESULTADO

Dênis Moura de Quadros 10.0 Aprovado e classificado

Layane Rodrigues Santos 8.90 Aprovada e não classificada

Fabiana dos Santos Sousa 6.81 Aprovada e não classificada

Samira Pinto Almeida  5.72 Aprovada e não classificada

Sueleny Ribeiro Carvalho 5.45 Aprovada e não classificada

Sayuri Grigorio Matsuoka 4.90 Aprovado e não classificado

Susane Martins Ribeiro Silva 4.90 Aprovada e não classificada

Melissa Eloa Silveira Nascimento 4.72 Aprovada e não classificada

Letícia Maísa da C. M. M. de Carvalho 4.54 Aprovada e não classificada

Meridalva Gonçalves de Sousa 4.27 Aprovada e não classificada

Nathanrildo Francisco da Cruz Costa 4.05 Aprovado e não classificado

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310, São Luís/MA

C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.1981

Frankilin Farias Morais 3.81 Aprovado e não classificado

Janderson Silva Santos 3.09 Aprovado e não classificado

Eliene Rodrigues Sousa 3.0 Aprovada e não classificada

Ariany Castro da Silva 2.74 Aprovada e não classificada

Andresa Mayara B. de Oliveira Lima 2.72 Aprovada e não classificada

São Luís - MA, 2 de dezembro de 2020.

Profa. Dra. Fabíola de Jesus Soares Santana

Pró-Reitora Adjunta de Graduação